
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE N. 6 DEL 30/01/2017

OGGETTO: Affidamento del servizio di vigilanza degli impianti Traversa Vulgano e Vasca
Celone nell'ambito della perizia di manutenzione degli impianti del Sud Fortore per
l'anno 2017. CIG: Z471D25953.

IL PRESIDENTE

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13.03.2012 recante nuove norme in materia di bonifica integrale e
di riordino dei Consorzi di Bonifica;

Rilevato:
- che i competenti uffici consortili, nell’ambito dei programmi annuali di spesa, hanno predisposto

apposite perizie per la gestione delle opere di irrigazione, a termini dell’art. 24 del Regolamento
per l'utilizzazione delle acque a scopo irriguo del comprensorio consortile, ed apposite perizie
per le opere di bonifica idraulica;

- che il Consiglio di Amministrazione con delibera n. 423 del 05.12.2016, ha approvato le perizie
relative agli interventi specificati in oggetto per l'anno 2017 e con delibera n. 465 del 05.12.2016
ha approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2017 – 31.12.2017;

Vista la nota del 22.12.2016 della Area Ingegneria - Settore Sud Fortore, dalla quale si evince che
per scongiurare eventuali furti negli uffici e locali degli impianti Traversa Vulgano e Vasca Celone,
è necessario acquisire urgentemente informazioni circa i costi per il servizio di vigilanza, da
effettuarsi presso gli stessi impianti;

Rilevato che per il citato servizio è stato richiesto, per le vie brevi, alla ditta VIGILAGRO di Lucera
(FG), la quale già effettua simile servizio presso altri impianti, con l'interfacciamento delle proprie
apparecchiature tecniche con quelle consortili, di formulare un preventivo di spesa;

Rilevato, altresì, dalla stessa relazione, che la predetta società ha formulato per l'impianto Traversa
Vulgano il prezzo mensile di € 150,00, oltre ad I.V.A., e quindi l'importo annuale complessivo di €
1.800,00 oltre ad I.V.A., mentre per l'impianto Vasca Celone il prezzo mensile di € 120,00, oltre ad
I.V.A., e quindi l'importo annuale complessivo di € 1.440,00 oltre ad I.V.A.;

Ritenuto, pertanto, di affidare il predetto servizio di vigilanza alla citata società ai prezzi formulati,
ritenuti congrui;

Accertato che la spesa farà carico al cap. 50 e sarà imputata alla Missione 04 del programma 02,
Macroaggregato 103, del competente esercizio finanziario che presenta sufficiente disponibilità;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, di affidare, nell'ambito degli interventi di manutenzione da
effettuarsi e riguardanti la perizia indicata in oggetto, il servizio di vigilanza degli impianti Traversa
Vulgano e Vasca Celone alla società VIGILAGRO di Lucera (FG), alle condizioni ed ai prezzi delle
offerte pervenute, per l'importo complessivo di € 3.240,00, oltre ad I.V.A., per la durata di 12 mesi.



La spesa farà carico al cap. 50 e sarà imputata alla Missione 04 del programma 02, Macroaggregato
103, del competente esercizio finanziario che presenta sufficiente disponibilità.

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 31/01/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


